
1 

 

 

 

IL RETTORE 

Vista la delibera del Senato Accademico del 13 febbraio 2024 relativa alla programmazione degli accessi ai 
corsi di studio per l’anno accademico 2024-25 in cui, per il corso di laurea magistrale ad accesso 
programmato in Languages for communication in International enterprises and organization (LACOM), 
sono disponibili rispettivamente: 150 posti riservati a candidati con titolo di studio italiano e a candidati 
comunitari ed extra-UE soggiornanti con titolo estero ed ulteriori 20 posti riservati a candidati extra-
UE residenti all’estero 

 
Visto  che la Presidente del corso di laurea ha comunicato che il Consiglio di Corso di Studio ha deciso di 

gestire i posti disponibili con 2 diverse procedure concorsuali: una riservata ai candidati extra-UE non 
soggiornanti richiedenti visto ed una riservata ai candidati con titolo di studio italiano e candidati UE 
ed extra-UE soggiornanti con titolo estero 

 
Visto che si è conclusa la selezione dei candidati extra-UE non soggiornanti richiedenti visto e 26 candidati 

sono stati valutati idonei 

Visto che si è conclusa la selezione descritta nella I edizione del bando di accesso a LACOM, riservato ai 
candidati con titolo di studio italiano, UE ed extra-UE soggiornanti con titolo estero e non sono stati 
assegnati 60 posti e conseguentemente, al fine di garantire il diritto allo studio, è stata pubblicata la 
seconda edizione del bando 

Vista la comunicazione della Referente del corso di laurea, Professoressa Giuliana Diani, inviata alla 
Responsabile della Segreteria Studenti in cui si evidenzia che, relativamente alle domande presentate 
correttamente per la seconda edizione del bando la Commissione ha terminato la valutazione della 
documentazione allegata dai candidati ed ha verificato il possesso dei requisiti curriculari 

DECRETA 

L’approvazione degli atti della Commissione di valutazione, volta a verificare il possesso dei requisiti 

curriculari, per i candidati che hanno presentato domanda di ammissione al corso di laurea magistrale in 

LANGUAGES FOR COMMUNICATION IN INTERNATIONAL ENTERPRISES AND ORGANIZATIONS 

(LACOM) seconda edizione a. a. 2024/2025, riservato a candidati con titolo di studio italiano, a candidati UE 

ed extra-UE soggiornanti, con titolo estero ed approva, altresì, la graduatoria riportata nel presente decreto, 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

 
La graduatoria sarà pubblicata sul sito www.unimore.it/bandi/StuLau-Avvisi.html  entro il 5 novembre 2024, 
unitamente alla comunicazione del turno assegnato per lo svolgimento della prova. 
 
 
Modena, 4 novembre 2024 
 
 

 Il Rettore 
       Carlo Adolfo Porro 

 
 
 
 
 

Legenda 

2= idoneo 

1= non idoneo 
/ = non idoneo - domanda non definitiva in Esse3 

http://www.unimore.it/bandi/StuLau-Avvisi.html


2 

 

Cognome Nome Data di 
nascita 

Punti Note 

ABO KHATWA BAHGAT TALAAT 20/03/1998 1/ Il candidato è extra-UE, residente 
all'estero, richiedente visto. 

BARAZZONI BEATRICE 20/09/2002 2/   

BEDENDO ANNA 21/08/2002 /   

BOCCALETTI SILVIA 19/04/2002 2/   

BULKU XHESIKA 17/11/2001 2/   

BURRINI MATILDE 17/12/2002 2/   

CAMERINO ADRIANA 02/01/2002 1/ La candidata non ha compilato la 
seconda parte della domanda di 
ammissione, nell’applicativo 
esterno, in cui doveva 
documentare la carriera. Pertanto 
la Commissione Esaminatrice non 
ha potuto valutare i requisiti di 
ammissione. 

D'AMARIO GAIA 28/07/2002 2/   

DELLI QUADRI REBECCA 16/10/1992 1/ La candidata non dimostra 
padronanza nella lingua inglese 
pari almeno al livello B2 (requisito 
di ammissione come indicato nel 
bando), comprovata da 
certificazione linguistica 
internazionale o da attestazione 
rilasciata dall’Ateneo di 
provenienza, dato che il suddetto 
livello non è indicato nella carriera 
universitaria. 

DELUIGI MATTEO 09/06/2002 2/   

DONICA DAN 30/10/1994 2/   

EBLI ARIANNA 15/01/2002 2/   

FANELLI MARTINA 11/12/2000 2/   

FINOCCHIARO ALESSANDRA 21/01/2000 2/   

IUDICELLI ALESSIA 19/09/2001 2/   



3 

 

JASWAL ELISA 02/05/2001 1/ Dalla carriera universitaria della 
candidata non risultano maturati 
20 cfu nelle lingue straniere 
(requisito di ammissione). 

MARINO NICOLE 31/12/2001 2/   

MINONNI FRANCESCO 
MARIA 

13/10/1999 1/ Il candidato non dimostra 
padronanza nella lingua inglese 
pari almeno al livello B2 (requisito 
di ammissione come indicato nel 
bando), comprovata da 
certificazione linguistica 
internazionale o da attestazione 
rilasciata dall’Ateneo di 
provenienza, dato che il suddetto 
livello non è indicato nella carriera 
universitaria. 

MUZZARELLI SONIA 22/08/2001 1/ La candidata non dimostra 
padronanza nella lingua inglese 
pari almeno al livello B2 (requisito 
di ammissione come indicato nel 
bando), comprovata da 
certificazione linguistica 
internazionale o da attestazione 
rilasciata dall’Ateneo di 
provenienza, dato che il suddetto 
livello non è indicato nella carriera 
universitaria. 

NATALE SUSANNA 23/01/2001 2/   

NIVESH SOORAJ 21/12/2001 1/ Il candidato è extra-UE, residente 
all'estero, richiedente visto. 

PAVANI CATERINA 12/05/2001 2/   

 

 
 
 


		2024-11-04T14:02:36+0000
	CARLO ADOLFO PORRO




